

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SINAPI - 02/2023 - Rio de Janeiro
SBC - 04/2023 - Rio de Janeiro
EMOP - 02/2023 - Rio de Janeiro

Objeto: SERVIÇO DE AUMENTO DE CARGA

Desonerado: 0,00%

29,85%

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120 - Centro - Mesquita/RJ

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			AUMENTO DE CARGA					R\$ 64.854,09	100,00 %
1.1	02.016.0004-A	EMOP	ENTRADA DE SERVIÇO AEREA EM ALTA TENSÃO(15KV), PARA 45KVA/INC LUSIVE CABINE DE MEDIÇÃO INDIRETA EM ALVENARIA POSTE E TODOS OS MATERIAIS ELETRICOS NECESSARIOS EXCLUSIVE ALUGUEL DO TRA NSFORMADOR (VIDE FAMILIA 05.014)	UN	1	R\$ 16.239,60	R\$ 21.087,12	R\$ 21.087,12	32,51 %
1.2	03.002.0001-1	EMOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCO RAMENTO E ESGOTAMENTO MANUAL	M3	6,85	R\$ 250,39	R\$ 325,13	R\$ 2.227,15	3,43 %
1.3	05.001.0018-0	EMOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO E DA RESPECTIVA BASE DE C ONCRETO, OU PASSEIO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVIÇO	M2	12,34	R\$ 25,64	R\$ 33,29	R\$ 410,84	0,63 %
1.4	15.008.0245-0	EMOP	CABO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, COMPREENDENDO: PRE PARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 95MM2, 600V/ 1.000V, FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	215	R\$ 70,64	R\$ 91,73	R\$ 19.721,10	30,41 %
1.4	93012	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2021	M	45,67	R\$ 67,26	R\$ 87,34	R\$ 3.988,69	6,15 %
1.6	21.035.0012-0	EMOP	CAIXA HAND-HOLE, PRE-MOLDADA EM ANEL DE CONCRETO, CONFORME PRO JETO Nº A4-1683-PD, RIOLUZ, COM DIMENSÕES DE 0,60X0,90M, EXCLUS IVE ESCAVACAO, REATERRO E TAMPAO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	5	R\$ 390,14	R\$ 506,60	R\$ 2.532,98	3,91 %
1.7	03.015.0014-0	EMOP	REATERRO DE VALACAVA COM AREIA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MA TERIAL E COMPACTACAO MANUAL	M3	5	R\$ 198,82	R\$ 258,17	R\$ 1.290,84	1,99 %
1.8	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_ 05/2021	m²	0,84	R\$ 434,44	R\$ 564,12	R\$ 473,86	0,73 %
1.9	21.035.0235-A	EMOP	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO MODULAR, ARTICULADO (PARA TENSÃO MÍNIM A DE 3,54KG/CM2), DIÂMETRO INTERNO DE 60CM COM TRANÇA COM EIX O DE AÇO INOXIDÁVEL NA ARTICULACAO, DOTADO DE FURACAO ROSQUEA DA PARA INSTALACAO DE CONECTORES PARA ATERRAMENTO, COM INSCRI CAO RIOLUZ EM ALTO RELEVO, DESENHO A4-1992-PD EM RIOLUZ- 10.FO RNECIMENTO	UN	5	R\$ 410,00	R\$ 532,39	R\$ 2.661,93	4,10 %
1.12	15.017.0215-0	EMOP	TERMINAL MECANICO DE PRESSAO PARA LIGACAO DE DOIS CABOS A BA RRAMENTO, FABRICADO EM BRONZE, COM BITOLAS DE 185 A 240MM2, FOR NECIMENTO E COLOCACAO	UN	12	R\$ 204,02	R\$ 264,92	R\$ 3.179,04	4,90 %
1.13	065453	SBC	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 200A SCHNEIDER	UN	2	R\$ 1.763,87	R\$ 2.290,39	R\$ 4.475,98	6,90 %
1.14	21.036.0025-A	EMOP	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 75MM(3"), FORNECIME NTO	M	3	R\$ 142,07	R\$ 184,48	R\$ 553,43	0,85 %
1.16	72345	SINAPI	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 94A - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ELETROTÉCNICO	UN	1	R\$ 1.560,14	R\$ 2.025,84	R\$ 2.025,84	3,12 %
1.17	94098	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_ 06/2016	m²	21,66	R\$ 8,01	R\$ 10,40	R\$ 225,29	0,35 %
Total sem BDI							R\$	49.945,39	
Total do BDI							R\$	14.908,70	
Total Geral							R\$	64.854,09	